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Introduksjon

Tom Wood har et uttalt ønske og mål om å ta en ledende rolle innen bærekraft og
samfunnsansvar både innad i bedriften og i leverandørkjeden. Det er vårt mål å være en
attraktiv og ansvarlig arbeidsgiver, samarbeidspartner og kunde. Vi har jobbet aktivt siden 2019
med å etablere rutiner og forankre dette arbeidet både i sentrale styringsdokumenter og drift.

Det er også forventningene vi opplever fra våre interessenter. Både samarbeidspartnere,
kunder og eiere vil vite at vi har et systematisk arbeid for å sikre arbeidsrettigheter i egen
virksomhet og i leverandørkjeden, at vi har en etisk standard for leverandører og at vi følger opp
og kontrollerer leverandørenes etterlevelse av denne.

Den vesentlige risikoen for brudd på arbeidstakerrettigheter og menneskerettigheter er i vår
leverandørkjede. I denne redegjørelsen vil vi fortelle om risikobildet vårt, våre
risikoprioriteringer, samt hvilke rutiner og retningslinjer som er etablert for å minimere og
håndtere risiko.

Leverandørkjeder i smykkeindustrien er fragmenterte og komplekse og i stor grad påvirket av
industriens tradisjon for verning av leverandørforbindelser. Likevel ser vi et paradigmeskifte mot
transparens som vi ønsker å bidra til å akselerere. Vi har stor tro på at dette arbeidet nytter, gir
forbedringer, og at åpenhet og samarbeid er nøkkelen til ansvarlige og bærekraftige
leverandørkjeder. Der vi har stor påvirkningskraft kan vi forvente større resultater enn i de mest
komplekse leverandørkjedene hvor vi neppe vil komme helt i mål. Dette arbeidet er dynamisk
og kontinuerlig og vil måtte utdypes og utvides etter hvert som vi vokser og risikobildet vårt
endrer seg. Målet vil likevel alltid være det samme: å sikre at arbeidere får trygge og anstendige
arbeidsvilkår og at mennesker ikke opplever at deres grunnleggende menneskerettigheter blir
truet.
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Om selskapet

Tom Wood AS er en norsk merkevare etablert i 2013 med internasjonal produksjon og
distribusjon av smykkeprodukter. Vi tilbyr produkter i egne kanaler (retail og e-commerce), samt
i over 300 av verdens ledende “high-end fashion” med Japan som vårt største marked.

Tom Wood AS er et privat aksjeselskap hvor Driv Kapital ble selskapets største aksjonær i
februar 2022. Selskapet ledes av selskapets grunnleggere: daglig leder Morten Isachsen og
kreativ leder Mona Jensen.

Selskapets forretningsmodell er basert på en kombinasjon av egne ansatte og bruk av eksterne
leverandører. Vi kjøper ulike tjenester og produkter fra omtrent 200 ulike leverandører globalt.
Som innkjøper av varer og tjenester har Tom Wood stor innflytelse innenfor enkelte deler av vår
leverandørkjede, spesielt innen kjøp av varer.

Tom Wood AS har siden 2019 jobbet målrettet mot å bli en leder på bærekraft og
samfunnsansvar innen vår industri. Vi har etablert et klart rammeverk og en strategi som vi årlig
rapporterer på. Årsrapporten inkluderer også et fullstendig karbonregnskap som tar høyde for
både direkte og indirekte utslipp (utslipp i leverandørkjeden). I tillegg har vi siden 1 januar 2022
offentliggjort alle våre smykkeleverandører på egne nettsider.

Les mer om samfunnsansvar og bærekraft i Tom Wood her:
https://www.tomwoodproject.com/responsibility/
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Leverandørkjeden

Forankring

Selskapets arbeid er forankret i selskapets strategi, rammeverk og styringsdokumenter, og er
forankret i selskapets ledelse og i styret. Vi har også utarbeidet krav til leverandører vedrørende
menneskerettigheter og arbeidstakerrettigheter, HMS, miljø, ansvarlig innkjøp og åpenhet i
selskapets “Etiske standarder for leverandører" (Supplier Code of Conduct). Dokumentet er
signert av alle nøkkelleverandører og er tilgjengelig på våre nettsider.

Roller og ansvar

Ansvaret for å sikre etterlevelse av etisk standard for leverandører ligger primært hos leder for
bærekraft og leder for produktavdelingen. Leder for bærekraft har det overordnede faglige og
koordinerende ansvaret. Arbeidet støttes deretter av andre selskapsfunksjoner som selskapets
advokater, CFO, CEO og HR-ansvarlige.

Kartlegging og vurdering av risiko i leverandørkjeden

Risikoklassifisering av leverandører

For å klassifisere risiko hos ulike leverandører har vi vurdert flere faktorer for å identifisere og
rangere risiko forbundet med hver leverandør, eksempelvis hvilke leverandører som er kritiske
for selskapet, vurdering av leverandøravhengighet, og identifisering av geografiske og
geopolitiske risikoer. Basert på resultatene klassifiseres leverandørene i ulike risikokategorier,
fra høy til lav risiko.

I denne redegjørelsen har vi fokusert ressursene våre på områdene hvor det er høyest risiko for
å oppnå effektiv risikohåndtering gjennom implementering av passene
risikohåndteringsstrategier. Av selskapets 12 produksjonssteder i 2022 er 8 av dem avviklet
grunnet nedleggelse av tekstilproduksjon og er dermed ikke inkludert i redegjørelsen. Vi
bemerker at risikoklassifiseringen er en dynamisk prosess, hvor både leverandører og
tilhørende risikoer vurderes jevnlig og oppdateres årlig eller oftere ved signifikante endringer.

Risikokartlegging i leverandørkjeden

Vi har i dag flere etablerte rutiner for å kunne avdekke avvik i leverandørkjeden, eksempelvis
tredjepartssertifisering med tilhørende uavhengig revisjon, spørreskjema for leverandører,
mulighet for å gjøre uanmeldt kontrollbesøk, og varslingsmekanisme. Gjennom disse
kontrollaktivitetene har det ikke blitt avdekket faktiske negative konsekvenser hos
leverandørene våre. Likevel vet vi at sannsynligheten for at faktiske negative konsekvenser
eksisterer i globale leverandørkjeder er høy. Vår kartlegging av risikofaktorer vist under, baseres
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dermed på et generelt risikobilde hvor det på land og industrinivå finnes omfattende
dokumentasjon som viser at det forekommer systematiske brudd på FNs verdenserklæring om
menneskerettigheter, ILOs kjernekonvensjoner (forbud mot barnearbeid, tvangsarbeid,
diskriminering og rett til faglig organisering) og nasjonalt lovverk om arbeidsforhold og HMS i
produktets leverandørkjede.

Dette er et langsiktig arbeid og i likhet med mange andre selskap har vi fortsatt lang vei å gå for
å oppnå fullstendig oversikt. Vår “Etisk standard for leverandører" er signert av alle leverandører
med høy risikoprofil og etiske krav er gjort til kontraktsvilkår der det er relevant og nødvendig.

Risikoområder i smykkeindustrien

Smykkeindustrien står overfor flere risikoer og utfordringer. Desto lengre ned i verdikjeden en
kommer, desto høyere er som regel risiko for brudd på menneskerettigheter og anstendige
arbeidsforhold. Tom Wood har startet arbeidet med å kartlegge hele verdikjeden i vår
smykkeproduksjon og deler allerede produksjonssted og fabrikk med offentligheten. Der
arbeidet blir krevende er kartlegging og avdekking av faktisk hendt risiko ved råvareutvinningen
ettersom vi der har begrenset innsikt. Med risiko menes forhold som vi ikke nødvendigvis selv
har avdekket, men som er kjente utfordringer for bransjen som helhet. Tiltak og oppfølging
knyttet til risikoene følger senere i dokumentet.

1. Arbeidsforhold og menneskerettigheter: En betydelig risiko er brudd på
menneskerettighetene i leverandørkjeden. Dette kan omfatte barnearbeid, tvangsarbeid,
dårlige arbeidsforhold, diskriminering, manglende rettigheter for arbeidstakere og
manglende sikkerhetstiltak for å beskytte ansatte.

2. Miljøpåvirkning: Smykkeproduksjon kan medføre en betydelig miljøpåvirkning.
Utvinning av mineraler og edelstener kan føre til avskoging, forurensning av vannkilder,
ødeleggelse av økosystemer og tap av biologisk mangfold. Produksjonsprosessen,
inkludert utslipp og avfallshåndtering, kan også bidra til miljøskader.

3. Ulovlig handel: Smykkeindustrien har også en risiko knyttet til ulovlig handel med
konfliktmineraler og diamanter. Dette innebærer at smykker blir produsert med råvarer
som er utvunnet under uetiske forhold eller som er finansiert av konflikter eller kriminell
virksomhet.

4. Lokasjonsrisiko: Risikofaktorer som oppstår på grunn av den spesifikke geografiske
plasseringen der selskapets produksjon er lokalisert. Slike risikofaktorer inkluderer
tilgang til ressurser, politisk og økonomisk stabilitet, infrastruktur, klimatiske forhold,
korrupsjon, infrastruktur, lokale reguleringer og lover, og andre geografisk betingede
faktorer som kan påvirke selskapets drift.

5. Forfalskning og piratkopiering: Smykkebransjen er også sårbar for forfalskning og
piratkopiering av produkter. Dette kan påvirke omdømmet til merkevarer, tap av
inntekter og svekkelse av tilliten hos forbrukerne.
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6. Manglende sporbarhet: En annen risiko er manglende sporbarhet i forsyningskjeden.
Det kan være vanskelig å verifisere opprinnelsen til råmaterialer og sikre at de er
utvunnet på en bærekraftig og etisk måte. Dette kan føre til usikkerhet om materialets
autentisitet og om de oppfyller innkjøperens krav for ansvarlig innkjøp.

7. Omdømmerisiko: Dersom en merkevare ikke tar hensyn til bærekraftige og etiske
praksiser, kan det påvirke omdømmet negativt. Forbrukere blir stadig mer bevisste og
etisk orienterte, og de foretrekker merkevarer som tar ansvar for sosiale og
miljømessige spørsmål og er åpne om hvordan de arbeider med bærekraft og
samfunnsansvar.
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Tiltak vi har iverksatt for å stanse, forebygge eller redusere
negative konsekvenser i leverandørkjeden

Ansvarlig kontroll av leverandører (supply chain due diligence)

Alle nye leverandører tas gjennom en prosess for leverandøraktivering for å sikre at de er i
stand til å oppfylle Tom Woods krav, opprettholde høy kvalitet, relevante standarder og
retningslinjer. Det omfatter blant annet krav til etikk, bærekraft, sertifiseringer og andre
standarder som er relevante. Alle kritiske og strategiske leverandører skal akseptere og signere
selskapets “Etiske standard for leverandører”. Standarden inkluderer krav til arbeidsforhold,
menneskerettigheter, lønn, tvangsarbeid, organisasjonsfrihet, innkjøp av råmaterialer til vår
produksjon osv. Standardmalene for kontrakter inneholder også kontraktsvilkår for ivaretakelse
av kravene der det er hensiktsmessig.

Selvevaluering

I 2022 introduserte vi også leverandørene våre for en plattform for selvevaluering og deling av
informasjon. Gjennom plattformen har alle våre smykkeleverandører svart på et spørreskjema
utviklet for å evaluere leverandører opp mot åpenhetsloven.

Tredjepartssertifiseringer

Tom Wood er et sertifisert medlem av Responsible Jewellery Council (RJC). Vi mottok i 2023 en
treårig sertifisering som bevis på at vi oppfyller de høyeste standardene for ansvarlig
smykkeproduksjon. RJC’s Code of Practices er en standard som tar hensyn til hele
verdikjeden, fra råvare til distribusjon. Gjennom en uavhengig audit med SGS fikk vi verifisert
vår metodikk for ansvarlig leverandørkjedekontroll som ivaretar menneskerettigheter, miljøvern
og etisk praksis. I tillegg jobber vi utelukkende med RJC sertifiserte smykkeprodusenter slik at
vi sikrer at samme metodikk og krav opprettholdes til deres underleverandører.

Ansvarlig innkjøp av råmaterialer

Gjennom risikoanalysen som er gjort på leverandørkjeden vår vet vi at det er knyttet høy risiko
til utvinning av råmaterialer brukt i smykkeproduksjon. For å minimere denne risikoen i vår
leverandørkjede reviderte vi i 2022 vår “Etiske standard for leverandører” til å inneholde
spesifikke retningslinjer for innkjøp av materialer til Tom Woods smykkeproduksjon.
Leverandørene skal utøve og dokumentere aktsomhet i samsvar med OECDs retningslinjer for
aktsomhetsvurdering for ansvarlige forsyningskjeder av mineraler fra konfliktområder og
høyrisiko-områder. Standarden inkluderer spesifikke retningslinjer både for innkjøp av metaller,
edelstener og diamanter.
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I tillegg startet Tom Wood i 2021 en overgang mot resirkulerte metaller. Fra 2021 til 2022 gikk
andelen resirkulerte metaller fra 18% til 64%. Ved utgangen av 2023 skal alle produkter være
laget av 100% resirkulerte metaller.

Varslingskanal og klagemekanisme

Tom Wood har etablert en varslingskanal for alle medarbeidere, samt en offentlig tilgjengelig
varslingskanal til bruk for alle andre interessenter. Varslingsordningen regulerer hvordan det kan
varsles om kritikkverdige forhold, hvordan varslene håndteres, samt vern av varsler og den det
eventuelt varsles om. Som hovedregel skal varselet behandles og løses ved tidligst mulige
anledning, og nærmest der de oppstår. I de fleste tilfeller vil det bety nærmeste leder eller
leders leder. Selskapet har i tillegg andre kanaler hvor medarbeidere skal kunne varsle dersom
de mener noe er ulovlig, kritikkverdig eller uakseptabelt, eksempelvis selskapets verneombud
eller HR-ansvarlige.

Påbegynte eller planlagte tiltak

Tom Woods arbeid med aktsomhetsvurderinger er et kontinuerlig og dynamisk arbeid som vil
utvides og forandres i takt med selskapets. Selskapet har identifisert følgende tiltak som enten
er påbegynte eller planlagte:

● Kartlegging av mest sannsynlige risikoscenarioer med tilhørende beredskapsplan
● Etablering av dynamiske beredskapsgrupper
● Utvidelse av strategi for ansvarlig innkjøp av råmaterialer til smykkeproduksjon
● Tilgjengeliggjøre varslingsmekanisme på flere språk
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Styrets erklæring

Oslo 20 juni 2023

Styret har behandlet og vedtatt Tom Wood AS sin redegjørelse etter åpenhetsloven for
regnskapsåret 2022. Redegjørelsen gir allmennheten innsikt i virksomhetens
aktsomhetsvurderinger og hvilke tiltak som er iverksatt, i samsvar med § 5 i åpenhetsloven.

_____________________________________
Fredrik Kongsli, Styrets leder

_____________________________________
Fredrik Bysveen, Styremedlem

_____________________________________
Morten Isachsen, Styremedlem og Daglig Leder
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